2

[bookmark: _GoBack][image: ]ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
__________________ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №____
от __________2024 г.
 (
О внесении
изменений и
 дополнений в Устав
Миасского городского округа
)

Рассмотрев предложение Председателя Собрания депутатов Миасского городского округа Д.Г. Проскурина о внесении изменений и дополнений в Устав Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Миасского городского округа следующие изменения:
1) подпункты 1, 3 пункта 1 статьи 24 «Органы местного самоуправления Округа» изложить в следующей редакции:
«1) Собрание депутатов Миасского городского округа Челябинской области (сокращенное наименование - Собрания депутатов города Миасса) (далее - Собрание депутатов Округа) - представительный орган Округа;
3) Администрация Миасского городского округа Челябинской области (сокращенное наименование – Администрация города Миасса) (далее -  Администрация Округа) - исполнительно-распорядительный орган Округа.»;

2) подпункты 1), 2), 4) в статье 25 «Должностные лица местного самоуправления Округа» изложить в следующей редакции:
«1) Глава Миасского городского округа Челябинской области (сокращенное наименование - Глава города Миасса) (далее - Глава Округа) - высшее должностное лицо местного самоуправления Округа, наделенное настоящим Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения, возглавляющее Администрацию Округа;»;
2) Председатель Собрания депутатов Миасского городского округа Челябинской области (сокращенное наименование - Председатель Собрания депутатов города Миасса) (далее - Председатель Собрания депутатов Округа) - должностное лицо местного самоуправления, осуществляющее организацию деятельности Собрания депутатов Округа;
4) Первый заместитель Главы Миасского городского округа (сокращенное наименование - первый заместитель Главы города Миасса) (далее - Первый заместитель Главы Округа»;»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления. Миасский городской округ»  после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                                                  Д.Г. Проскурин

Глава
Миасского городского округа                                                                                  Ю.В. Ефименко
image1.jpeg